

## PROCESPLAN: IMPLEMENTERING AF HOUSING FIRST TILGANG

Procesplanen læner sig op ad Socialstyrelsen "tjekliste" til implementering og udvikling af Housing First tilgangen<sup>1</sup>

### Udviklingsmål 1: Nedbringe antallet af borgere, der bor på forsorgshjem

#### Forventet effekt:

- ❖ Nedbringelse af antallet af hjemløse. NB: I første omgang fokuseres dem, der bor på forsorgshjem.
- ❖ Mere sammenhængende og fleksible indsatser, der understøtter det enkelte menneskes selvstændighed.
- ❖ Skift fra akuttilbud til langtidsholdbare løsninger.

Hvad	Kort beskrivelse	Status
Fagprofessionelt ledernetværk	Strategisk samarbejde om de mest udsatte borgere i Fredericia Kommune.  Ledernetværket skal fungere som en paraply, der kan mobilisere til handlinger på tværs. Alle i netværket forpligter sig på at handle ved behov. Handlingen skal ske hurtigt og ud fra Housing First tilgang og metoder. Ledernetværket skal sikre fidelitet i indsatsen ved prioritering og kvalificering af medarbejdernes opgaver.	Netværket blev etableret i marts 2022
Samarbejdsaftale med boligorganisationer	Formålet er at styrke samarbejdet med boligorganisationerne, der er en nøgle til en vellykket implementering af Housing First tilgangen.  Samarbejdsaftalen fastlægger omfanget af kommunens anvisningsret til boligerne i Fredericia Kommune samt fremgangsmåden for samarbejdet.	Der blev indgået en samarbejdsaftale i maj 2022  Den nuværende samarbejdsaftale har et primært fokus på Ukrainske flygtninge. Forvaltningen ønsker at udbygge aftalen, så der også er et fokus på udsatte borgere samt forebyggelse af eksempelvis udsættelser.

<sup>1</sup> [Udbredelse af Housing First - Beskrivelse af indsatsen — Socialstyrelsen - Viden til gavn](#)

Socialboligformidler (Visitation Voksen)	Den socialboligformidler hovedopgave er at koordinere hjemløseindsatsen med fokus på de borgere, der bor på forsorgshjem	Ansæt d. 1. juli 2022
Housing First Landkort	Landkortet skal tydeliggøre arbejdsgange – og hvem man kan gå til hvordan og hvornår?	Udarbejdelsen af Landkortet er igangsat
Ansøge: Pulje til midlertidigt tilskud til nedsættelse af husleje i almene familieboliger til boligsøgende med akut boligbehov og lav betalingsevne	Bolig- og Planstyrelsens fordeler bevillingen på de fem regioner efter antallet af borgere i hjemløshed. Bolig- og Planstyrelsen vil i sagsbehandlingen af de kommunale ansøgninger tage udgangspunkt i den seneste hjemløsetælling.	Frist: 30.september 2022
Fagprofessionelt medarbejdernetværk	Tværgående og handlingsbaseret samarbejde om de mest udsatte borgere i Fredericia Kommune. Medarbejdernetværket skal kunne sætte hurtigt og koordineret ind ved behov.  Den socialboligformidler er medarbejdernetværkets tovholder	Forventes nedsat i november
Samarbejde med private boligudlejere	En del af del borgere, der er i risiko for hjemløshed, bor privat. Det er derfor vigtigt at styrke samarbejdet med nogle af byens private udlejere. Dette ud fra en forebyggende tilgang.	2023
Nabofællesskab	Udbrede forståelse for målgruppen blandt naboer og derved skabe tryghed samt nabofællesskab	2023
Fra bolig til hjem	Fokus på fastholdelse - borgerens bolig bliver til et hjem for borgere.	2023